(A类)
前处发〔2019〕10号
西山区人民政府前卫街道办事处

关于对区第九届委员会第三次会议

第021号提案的答复
刘  炯委员：

您在昆明市西山区第九届委员会第三次会议上提出的关于《西山区城中村电动自行车安全停放、充电统一管理》的提案，已交我办研究办理，现答复如下：

1、 基本情况

前卫辖区城中村已基本改造结束，但针对您的建议，我处通过对辖区各住宅小区调研走访、实地查看，辖区内也存在电动自行车乱停乱放、私接充电现象。

2、 意见建议办理情况

1.明确物业主管部门和各相关单位、部门职责。我处与各社区签订消防安全责任书，与辖区相关单位层层签订消防安全责任书，把工作责任落实到每个岗位、每个责任人。

2.部分住宅小区增设充电桩。按照相关文件要求，部分住宅小区物业公司通过自己投资或引入第三方资本建设了电动车充电桩，有效缓解了电动车充电难问题。

3.督促小区加强公共秩序管理。我处督促辖区各物业加强电动车车辆管理，对违规停车的业主采取劝导、制止等方式规范业主停车行为，有效的改善了小区公共秩序；联合消防大队、派出所、物业公司进行了私拉乱扯专项整治，确保用电安全。

4.加大培训力度，提升消防安全应急水平。我处组织辖区各微型消防站成员单位在昆明市消防支队特勤大队一中队参加2019年微型消防站业务技能大练兵活动，使辖区物业管理人员及公共户单位、企业等的消防安全知识得到进一步普及，提高了街道与物业、企业、公共户之间的联动性，也为今后辖区创建安全、和谐的生活环境提供了有力保障。

三、下一步工作方向

我处将继续联合消防、公安、住建等相关部门加强辖区电动车管理工作。组织开展消防业务培训，扎实开展消防安全宣传、隐患排查、督促整改等工作，夯实消防安全工作基层基础。加强消防常识的宣传和普及，利用社区宣传栏、板报等各种形式，大力普及用火、用电、用气的安全常识和逃生自救知识。

感谢您对我处工作的关心和支持。
联系人：周桥华  13888269358
西山区人民政府前卫街道办事处

       2019年10月14日
	抄送：区政协提案委，区政府办公室信息督查科

	前卫街道办事处办公室                       2019年10月14日印发

PAGE
—3—